[image: image1.jpg]Y

b

iPa
CRORRS

КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИШКИНСКИЙ муниципальный округ
администрация МИШКИНСКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______2 декабря 2022____года № _153___

               р.п. Мишкино
Об утверждении муниципальной программы Мишкинского муниципального округа «Развитие физической культуры и спорта в Мишкинском муниципальном округе Курганской области на 2023 – 2025 годы»
На основании регионального проекта Курганской области от 13 декабря 2018 года №15 «Создание для всех категорий и групп населения условий для занятий физической культурой и спортом, массовым спортом, в том числе повышение уровня обеспеченности населения объектами спорта, а также подготовка спортивного резерва»», Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях развития физической культуры и спорта в Мишкинском муниципальном округе, в соответствии со ст. 41 Устава Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области, Администрация Мишкинского муниципального округа Курганской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить муниципальную программу Мишкинского муниципального округа Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Мишкинском муниципальном округе Курганской области на 2023 – 2025 годы» согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Финансовому отделу Администрации Мишкинского муниципального округа (Потапова Е.А.) предусмотреть финансирование из муниципального бюджета округа муниципальной программы Мишкинского муниципального округа Курганской области «Развитие физической культуры и спорта в Мишкинском муниципальном округе Курганской области на 2023 – 2025 годы» согласно разделу, X приложения к настоящему постановлению.

3. Постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области и разместить на официальном сайте Администрации Мишкинского муниципального округа Курганской области в сети Интернет по адресу: http://mishkino.kurganobl.ru//.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Мишкинского муниципального округа – заведующего отделом социальной политики, культуры и спорта Администрации Мишкинского муниципального округа.
                          Глава

Мишкинского муниципального округа

               Курганской области                                                                Д.В. Мамонтов

Петров А.В.
31105